Fures, vespertiliones,
Larvae erraticae, latrones
Quas meridiem vocant,
Horae ut corvi devolant,
Nubes obtiegunt fera astra,
Quas sepulchra aperta nubes
Concoquunt, udae paludes
Et draconum anhelitūs,
Equitat dure stupens
Strix patre in cano sedens,
Monstrum in monstro erratico,
Trudis in longurio,
Atque ululant in fabella
Mortalibus fletum bella,
Atque incendiario
Spectante usta sub domo
Potant, cenant, venditant,
Et botaurus dat rugitum,
Optima exit virginum
Filium suum clam humatum,
Occisum exit, dein humatum –
CSONGOR Heu faecem nefariam,
Monstra! Non! plus non feram.
PUTRIA Linquet me, ibit, festinandum est.
O ere! o ere! exigam nunc.
CSONGOR Monstrum fugissem, teneret
Ni me curiositas.
Auscultandum est.
PUTRIA Fac nota:
Ut dixi, nox cum venit,
Ut caput natae nove,
Malum crescere incipit,
Aureum fit turgide.
Usui tamen nec patri,

Quotquot id custodiant,
Est senis, tuae nec matri;
Venti in ima nocte flant,
Fascinant ad somnum ocellos,
Nudata arbor mane ibi
Est, ut soli cardui.
Quodque sum vetustior,
Postremam capit sopor,
Sic loquentes alligarunt
Trunco me et ludificarunt.
Attamen me non minor vis
Plumbei affigit soporis;
Nocte tertia siti
Vexata et fame excubo.

CSONGOR Quae novae cupidines,
Mens ignota, spes recens,
Ut quassae spumae in mari
Fulmen nocturnum vagum,
Transit cordis proelia?

PUTRIA Te crudelem perduint di!
Non absolvit me catenis,
Plura oportet me fateri,
Vera me faterier. –
O ere, audi, suspicar quid:
Inde virgo pulchra nympha,
Forte quae plantarit hanc,
Tamquam proprium reportat
Aureum malum sibi.

CSONGOR (*catenam Putriae decuit*)
Perge, abi; meum catenis
Solvit bracchium te; at i, quo
Pes dicit, trahunt ocelli,
Namque si prehensa eris
Hoc loco sacro, te humabo.

- PUTRIA Di te servent – vindicabo –
 Pro hoc bono – te strangulabo,
 O possem! – feliciter! –
 In birreto ut Satanas.
- CSONGOR I, i, i, ne viderim te.
- PUTRIA (*iens*) Non ibo, superbiae dum
 Cornu ceperim tuae.
 Par claudi cuniculi
 Per virgulta ero latentis
 Esis filiis novem.
- (Exit)
- CSONGOR Pulchra arbos, nova incola horti,
 Hospes improvisa rara,
 Caelum in parte, in parte terra,
 Mirum opus manus ignotae
 Me coram stans arido
 Vitam, lucem, copiam atque
 Somnum aspergis avido,
 Qui possim, quonam modo,
 Gazam spectem dum tuam,
 Non pressari somnio?
 Terram imam radix profunda,
 Fertque vertex astra multa,
 Caelum dum celsum ferit,
 Pignus cordi ut forte sit,
 Talis si sit flos, salutem et
 Gaudium fruges fore.
 Pulchra arbos, nymphae manus
 Mirum opus, sic sis mihi!
 Quid vident, a, oculi?
 Dic, amoris os rosae par,
 Hanc decoram quem vocem
 Non terrenam speciem?
 Caelo olor lapsus 'st remoto,